Д У М А      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 июля 2019 г.                                                                                                 № 66

О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки

от 28 ноября 2018 г. № 95 «О бюджете муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городском округе город-курорт Ессентуки, утверждённым решением Совета

города Ессентуки от 29 июля 2015 г. № 98,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 28 ноября 2018г. № 95

«О бюджете муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие

изменения:

1) пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«11. Установить предельный объём муниципального долга

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки:

2

на 2019 год – в сумме 349 536 390,00 рублей, на 2020 год – в сумме

335 727 439,00 рублей и на 2021 год – в сумме 335 727 439,00 рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание

муниципального долга муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки на 2019 год – в сумме 13 976 250,00 рублей, на 2020

год – в сумме 13 976 250,00 рублей и на 2021 год – в сумме 13 976 250,00

рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по

состоянию:

на 1 января 2020 года по долговым обязательствам муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки – в 133 536 399,00

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 3 727 439,00

рублей, который может быть скорректирован в ходе исполнения бюджета

2019 года;

на 1 января 2021 года по долговым обязательствам муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки – в сумме

169 727 439,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме

3 727 439,00 рублей;

на 1 января 2022 года по долговым обязательствам муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки – в сумме

169 727 439,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме

3 727 439,00 рублей.».

2. Приложения 1, 14 к решению изложить в новой редакции согласно

приложениям 1, 2 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и

муниципальной собственности.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков

Приложение 1

к решению Думы

города Ессентуки

от 24 июля 2019 г. № 66

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(рублей)

Наименование
Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Сумма по годам

2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5

Всего доходов бюджета

муниципального образования

городского округа город-курорт

Ессентуки

- 2 444 113 104,73   1 884 596 472,76   1 749 411 434,44

Всего расходов бюджета

муниципального образования

городского округа город-курорт

Ессентуки

- 2 500 211 686,04   1 884 596 472,76   1 749 411 434,44

Дефицит (-) профицит (+) бюджета

муниципального образования

городского округа город-курорт

Ессентуки

- -56 098 581,31   0,00   0,00

Всего источников финансирования

дефицита бюджета муниципального

образования городского округа
город-курорт Ессентуки

- 56 098 581,31

Кредиты кредитных организаций в

валюте Российской Федерации
604 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

2

Получение кредитов от кредитных

организаций бюджетами городских

округов в валюте Российской

Федерации

604 01 02 00 00 00 0000 700 216 000 000,00   166 000 000,00   166 000 000,00

Получение кредитов от кредитных

организаций бюджетом городских

округов в валюте Российской

Федерации

604 01 02 00 00 04 0000 710 216 000 000,00   166 000 000,00   166 000 000,00

Погашение кредитов, предоставленных

кредитными организациями в валюте

Российской Федерации
604 01 02 00 00 00 0000 800 216 000 000,00   166 000 000,00   166 000 000,00

Погашение бюджетами городских

округов кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской

Федерации

604 01 02 00 00 04 0000 810 216 000 000,00   166 000 000,00   166 000 000,00

Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
604 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

604 01 03 00 00 00 0000 000

Получение бюджетных кредитов от

других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 700

Получение кредитов от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетом

муниципального образования

городского округа город-курорт

Ессентуки  в валюте Российской

Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 710

Погашение бюджетных кредитов,

полученных от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 800

3

Погашение бюджетом муниципального

образования городского округа город-

курорт Ессентуки кредитов от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 810

Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета
604 01 05 00 00 00 0000 000 56 098 581,31   0,00   0,00

Увеличение остатков средств

бюджетов
604 01 05 00 00 00 0000 500 -2 660 113 104,73   -2 050 596 472,76   -1 915 411 434,44

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
604 01 05 02 00 00 0000 500 -2 660 113 104,73   -2 050 596 472,76   -1 915 411 434,44

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов
604 01 05 02 01 00 0000 510 -2 660 113 104,73   -2 050 596 472,76   -1 915 411 434,44

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов
604 01 05 02 01 04 0000 510 -2 660 113 104,73   -2 050 596 472,76   -1 915 411 434,44

Уменьшение остатков средств

бюджетов
604 01 05 00 00 00 0000 600 2 716 211 686,04   2 050 596 472,76   1 915 411 434,44

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
604 01 05 02 00 00 0000 600 2 716 211 686,04   2 050 596 472,76   1 915 411 434,44

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов
604 01 05 02 01 00 0000 610 2 716 211 686,04   2 050 596 472,76   1 915 411 434,44

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов городских

округов
604 01 05 02 01 04 0000 610 2 716 211 686,04   2 050 596 472,76   1 915 411 434,44

Начальник Финансового управления

администрации города Ессентуки                                                                                                                               С.В. Сучкова

Приложение 2

к решению Думы

города Ессентуки

от 24 июля 2019 г. № 66

ПРОГРАММА

муниципальных заимствований муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Перечень муниципальных заимствований
2019 год

сумма (рублей)

2020 год

сумма (рублей)

2021 год

сумма (рублей)

1 2 3 4

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ (МУНИЦИПАЛЬНЫЕ)

ЦЕННЫЕ БУМАГИ, НОМИНАЛЬНАЯ

СТОИМОСТЬ КОТОРЫХ УКАЗАНА В

ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0,00 0,00 0,00

Размещение муниципальных ценных бумаг

городских округов, номинальная стоимость

которых указана в валюте Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

Погашение муниципальных ценных бумаг

городских округов, номинальная стоимость

которых указана в валюте Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В

ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
0,00 0,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетам городских округов в валюте

Российской Федерации, со сроком погашения в

2019 – 2021 годах

216 000 000,00   166 000 000,00   166 000 000,00

Погашение бюджетами городских округов

кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

216 000 000,00   166 000 000,00   166 000 000,00

2

БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0,00 0,00 0,00

Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

Погашение бюджетами городских округов

кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

Начальник Финансового управления

администрации города Ессентуки                                                                                                                              С.В. Сучкова

	ИСТОЧНИКИ
	ПРОГРАММА